ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA - PB

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL - CEE

EDITAL Nº 05/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA 1ª FASE

DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR PARA PARTICIPAREM DO CURSO

ESPECÍFICO DE FORMAÇÃO SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – ECA.

       A/O COORDENADOR (A) DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE AREIA-PB

observadas as determinações que regulamentam o processo de Escolha dos

Conselheiros Tutelares através da Resolução do CMDCA Nº 02/2023, de 04 de

abril de 2023, a qual estabelece as normas do Processo de Escolha em Data

Unificada para membros do Conselho Tutelar do Município de Cacimba de Areia-

PB para o Quadriênio 2023/2027,TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL,

para convocação dos Candidatos para participarem do curso especifico sobre o

Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA dá outras providências:

1- De acordo com o Artigo 20 da Resolução do CMDCA Nº 02/2023, de 04

de abril de 2023, os candidatos habilitados na primeira participarão de CURSO

ESPECÍFICO DE FORMAÇÃO SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E O DO

ADOLESCENTE, que será realizado nos dias 24 e 25 de julho de 2023, das

08h às 17h, na sede do CENTRO DE TREINAMENTO DIOCESANO,

localizado na Rua: Escritor Augusto dos Anjos, nº: 316, Bairro: Santo

Antônio, na cidade de Patos - PB.

                                                               Cacimba de Areia-PB, 19 de julho de 2023.

_____________________________________________

Coordenadora da CEE de Cacimba de Areia-PB.